横ばい圏内の動きに止まっている。

-3 -

２　主要統計の動き
（１）個人消費

大型小売店販売額 （百万円、％）

19 年 73,318 2.2 -5.9 -1.6 -1.0

20 71,032 -3.1 -3.2 -3.1 -2.5

21 69,003 -2.9 -5.7 -6.3 -7.0

22 67,958 -1.7 -4.0 -3.1 -2.6

23 70,067 -2.2 -1.3 -2.0 -1.8

22 年 11 月 5,501 -0.5 -0.2 0.8 -0.2 0.1

12 7,271 32.2 -3.5 -0.9 -2.1 -1.7

23 年 1 月 6,504 -10.5 -1.8 -1.0 -1.7 -0.7

2 5,319 -18.2 3.4 3.2 0.5 0.5

3 5,475 2.9 0.8 0.4 -3.3 -7.5

4 5,633 2.9 -0.5 -1.2 -1.9 -1.9

5 5,574 -1.0 -2.3 -2.9 -3.5 -2.5

6 5,402 -3.1 -3.4 -2.9 -0.9 -0.5

7 6,370 17.9 1.0 2.2 -0.1 0.8

8 6,004 -5.7 -6.1 -2.9 -4.2 -2.6

9 5,153 -14.2 -8.3 -4.1 -3.8 -3.6

10 5,556 7.8 -4.6 -2.7 -2.5 -1.4

11 5,647 1.6 -2.7 -2.3 -2.5 -2.5

12 7,430 31.6 -1.7 -1.2 -0.4 -0.3

24 年 1 月 6,321 -14.9 -2.8 -2.2 -2.3 -1.2

2 5,101 -19.3 -4.1 -3.4 -2.1 0.2

3 5,276 3.4 -3.6 -2.5 -0.3 5.1

4 5,391 2.2 -4.3 -3.1 -1.8 -0.6

九州経済産業局『大型小売店販売動向』

※九州には沖縄を含む。

年　月

全  国前月比 (調整前) 佐賀県 九  州

　4月は、既存店（当年及び前年とも調査対象となった店舗）での比較は前年同月比3.1％減となり、9ヵ
月連続で前年同月を下回った。
　全店(調査対象が新設の店舗を含む)の販売額は53億91百万円で前年同月比4.3％減となり、9ヵ月連続
で前年同月を下回った。一方、前月比は2.2％増となった。

佐  賀  県 対 前 年 同 月 増 減 率

  全 店 販 売 額 佐賀県全店 既存店比較(店舗調整後)

九州

佐賀県

全国

- 4 -

（１）個人消費（続き）

乗用車新規登録台数 （台､％）

　総   数

前月比 普通車 軽自動車 総  数 普通車 軽自動車

19 年度 29,411 14,420 14,991 -3.6 -0.9 -6.1 -4.2 -3.7

20 26,515 12,507 14,008 -9.8 -13.3 -6.6 -8.7 -11.0

21 26,986 13,373 13,613 1.8 6.9 -2.8 8.4 6.8

22 24,010 12,009 12,001 -11.0 -10.2 -11.8 -5.7 -7.0

23 23,241 10,453 12,788 -3.2 -13.0 6.6 0.7 3.3

22 年 11 月 1,463 -6.9 684 779 -42.8 -53.4 -28.7 -31.3 -29.8
12 1,453 -0.7 620 833 -30.0 -35.6 -25.2 -25.0 -25.4

23 年 1 月 1,734 19.3 789 945 -21.8 -28.6 -15.1 -21.1 -18.8
2 2,052 18.3 1,003 1,049 -15.7 -21.4 -9.5 -15.1 -13.5
3 2,449 19.3 1,196 1,253 -35.3 -37.0 -33.6 -34.0 -37.3

4 1,017 -58.5 425 592 -43.6 -51.1 -36.5 -51.6 -48.6
5 1,259 23.8 542 717 -28.8 -37.8 -20.1 -36.0 -33.3
6 1,651 31.1 787 864 -27.1 -32.0 -22.0 -26.3 -21.8
7 1,747 5.8 818 929 -29.6 -40.2 -16.5 -26.3 -25.7
8 1,569 -10.2 725 844 -34.2 -45.9 -19.2 -28.0 -26.0
9 2,235 42.4 1,116 1,119 -13.6 -18.1 -8.5 -3.7 -2.2
10 1,862 -16.7 813 1,049 18.4 9.0 27.0 20.4 27.5
11 1,809 -2.8 852 957 23.7 24.6 22.8 24.8 25.1
12 1,786 -1.3 727 1,059 22.9 17.3 27.1 21.9 20.8

24 年 1 月 2,103 17.7 877 1,226 21.3 11.2 29.7 37.5 38.3
2 2,568 22.1 1,120 1,448 25.1 11.7 38.0 34.5 31.8
3 3,635 41.5 1,651 1,984 48.4 38.0 58.3 63.9 76.3

4 1,420 -60.9 522 898 39.6 22.8 51.7 114.5 99.5
5 1,555 9.5 665 890 23.5 22.7 24.1

佐賀：佐賀県税事務所『自動車取得税  調定収入整理表』

九州、全国：九州経済産業局 『九州主要経済指標』

※普通車には小型車を含む。

※佐賀県の数値は事業用を除く自家用のみ。

※九州、全国の指数（対前年同月増減率）は普通車と軽自動車の合計。九州には沖縄を含む。

佐  賀  県 対前年同月増減率

5月は、1,555台で前年同月比23.5％増と8ヵ月連続で前年同月を上回った。また、前月比も
9.5％増となった。

年  月 佐　賀　県内   訳
九  州 全  国

軽自動車

総数

普通車

- 5 -

（２）住宅建設

新設住宅着工戸数 （戸､％）

　戸   数

前月比

19 年 5,755 -5.1 -19.5 -17.8

20 6,223 8.1 4.4 3.1

21 4,477 -28.1 -29.9 -27.9

22 4,075 -9.0 -0.1 3.1

23 4,417 8.4 8.9 2.6

22 年 11 月 508 59.2 3,726 -7.1 10.5 6.8 -5.5 0.5 2.7

12 349 -31.3 4,075 -34.5 -5.5 7.5 -9.0 -0.1 3.1